РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.07.2022 № 72
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского

муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета
Южского муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете
Южского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов»:

1. В абзаце втором подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«544 336 447,10» внести число «549 602 782,73»;

- в абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«559 141 013,66» внести число «566 939 121,85»;

- в абзаце четвертом подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«14 804 566,56» внести число «17 336 339,12».

2. В абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа
«470 176 335,36» внести число «474 412 461,15».

3. В абзаце втором пункта 5 статьи 5 вместо числа «24 744 927,15»
внести число «25 765 928,51».

4. Статью 8 дополнить частями 2.4 и 2.5 следующего содержания:
2.4 Установить, что в 2022 году при казначейском сопровождении

средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров),
указанных в частях 2, 2.5 настоящей статьи настоящего решения,
заключаемых в целях приобретения товаров в рамках исполнения
муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые
заключаются бюджетными и автономными учреждениями, договоров
(соглашений) о предоставлении субсидий, договоров о предоставлении
бюджетных инвестиций, концессионных соглашений и соглашений о
муниципально-частном партнерстве, перечисление средств по таким
контрактам (договорам) осуществляется в установленном Правительством
Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского
сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в
УФК по Ивановской области, на расчетные счета, открытые поставщикам
товаров в кредитных организациях, при представлении заказчиками по
таким контрактам (договорам) в УФК по Ивановской области документов,
подтверждающих поставку товаров.

Положения абзаца первого настоящей части о представлении

заказчиками по контрактам (договорам) документов, подтверждающих
поставку товаров, не распространяются на контракты (договоры),
заключаемые в целях приобретения строительных материалов и
оборудования, затраты на приобретение которых включены в сметную
документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с
элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный
ремонт объектов капитального строительства. Перечисление средств по
таким контрактам (договорам), в том числе авансовых платежей,
осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации
порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения,
открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в УФК по

Ивановской области, на расчетные счета, открытые поставщикам по таким
контрактам (договорам) в кредитных организациях.

Установить, что в 2022 году при казначейском сопровождении
средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров),
указанных в пунктах 2.1, 2.2, 2.3, 2.5 части 2 настоящей статьи,
заключаемых в целях выполнения работ, оказания услуг в рамках
исполнения муниципальных контрактов, предметом которых являются
строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации,
техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов
капитального строительства, перечисление средств по таким контрактам
(договорам) осуществляется в порядке, установленном Правительством
Российской Федерации, с лицевых счетов участника казначейского
сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в
УФК по Ивановской области, на расчетные счета, открытые подрядчикам
(исполнителям) по таким контрактам (договорам) в кредитных
организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам
(договорам) в УФК по Ивановской области документов, подтверждающих
выполнение работ, оказание услуг, а также реестра документов,
подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в
целях выполнения работ, оказания услуг, по форме, установленной
Правительством Российской Федерации.

2.5 Установить, что в 2022 году Администрация Южского
муниципального района определяет средства, подлежащие казначейскому
сопровождению, предоставляемые из бюджета Южского муниципального
района на основании муниципальных контрактов, контрактов (договоров)
бюджетных или автономных учреждений Южского муниципального
района, заключаемых на сумму менее 50 ООО 000,00 рублей.».

5. Таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского
муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» решения Совета
Южского муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете
Южского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

6. Таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в
бюджет Южского муниципального района в 2022 году и плановом периоде
2023 и 2024 годов» решения Совета Южского муниципального района от
23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 2).

7. Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Южского муниципального района на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

8. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по
целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального
района и не включенным в муниципальные программы Южского
муниципального района направлениям деятельности органов местного
самоуправления Южского муниципального района (исполнительно
распорядительных органов Южского муниципального района)), группам
видов расходов классификации расходов бюджета Южского
муниципального района на 2022 год» решения Совета Южского
муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 4).

9. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета
Южского муниципального района на 2022 год» решения Совета Южского
муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 5).

10. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов» решения Совета Южского муниципального района от

23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 6).

11. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

12. Опубликовать настоящее решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

13. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Совета Южского
муниципального района

Глава Южского
муниципально
В.И.